
 

Prot. Vedi segnatura         Foligno, 22/09/2018 

CIG. Z1224FCFF1   

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture “sotto soglia” approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/01/2018; 

RILEVATA la necessità di acquistare Quattro videoproiettori per l’utilizzo della LIM nelle aule  in quanto quelle 

attualmente installati non sono più funzionanti; 

CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell'attività didattica anche attraverso l’utilizzo di 

ausili didattici e informatici nel rispetto della normativa 

 VISTO  il Programma Annuale E.F. 2018 debitamente approvato dal Consiglio di Circolo; 

 CONSIDERATO  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali o 

compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

DATO ATTO  che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di acquistare 

direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni indicate a monte dalla stazione 

appaltante;  

VISTA  la propria determina dirigenziale prot. n. 2389 del 20/09/2018;  

DATO ATTO  che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è emerso che il 

prezzo più basso viene offerto dalla ditta SARES srl di Napoli che non può essere presa in considerazione in 

quanto consegna solo in Campania; 

DATO ATTO  che da una successiva comparazione effettuata sui prezzi delle ditte presenti, la Ditta PUCCI UFFICIO, VIA 

BARTERI N. 8 06128 PERUGIA Partita IVA:01813500541, offre il prodotto al prezzo più basso;  

RITENUTO OPPORTUNO E CONVENIENTE di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di acquisto in favore della ditta della 

Ditta PUCCI UFFICIO Via Barteri . 8 06128 PERUGIA, convenzionata al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, per i seguenti prodotti:  

    Quantità:   4   Descrizione:  VIDEOPROIETTORE NEC 60003980  Business DLP 3D 

; 

DETERMINA  

-di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 2.800,00 iva esclusa, necessari alla fornitura 

Quantità  4  - descrizione  VIDEOPROIETTORE NEC 60003980 - Business DLP 3D;  

-di affidare la suddetta fornitura alla Ditta PUCCI UFFICIO, Via Barteri N. 8 06128 PERUGIA Partita IVA:01813500541, alle 

condizioni del catalogo on line e del pre-ordine allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

-di impegnare la somma di euro 3.416,00 compresa IVA con imputazione al Programma annuale e.f. 2018. 

-di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web di questa istituzione scolastica 

https://gentilefoligno.gov.it  alla Voce Albo Pretorio/ sezione Provvedimenti del Dirigente, ai fini della generale conoscenza. 

   

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ss Giuseppa Zuccarini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                     ai sensi dell’art. 8 c. 2 D.L.gs n. 39/93 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002440 - 22/09/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U


